Протокол

 заседания районного методического объединения

педагогов-психологов образовательных организаций

  Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 2 от 12.10.2023

Присутствовали: 40 человек.

Тема заседания: «Психолого-педагогические аспекты

информационной безопасности субъектов образовательного

пространства».

Повестка дня:

1. Ознакомление с нормативно – правовыми документами по вопросам

обеспечения информационной безопасности в образовательном

учреждении.

2. Получение представлений о работе по обеспечению

информационной безопасности АНО «Центр психологического

здоровья».
Выступили:

1. Тимофеева Нина Геннадьевна, председатель РМО педагогов-

психологов ГБОУ, педагог-психолог «Обзор нормативно-правовых

актов в сфере обеспечения информационной безопасности в

образовательных учреждениях».

2. Постников Арсений Юрьевич, руководитель НКО «Центр

психологической безопасности» - технология работы с запросом

подростка о нарушении гендерной идентичности. Разбор кейса.

3. Гненная Юлия Андреевна, специалист по поведенческому анализу

«Центра психологической безопасности», научный сотрудник

Института цитологии РАН биологические основания нарушения

гендерной идентичности у ребенка.

4. Постников Арсений Юрьевич, руководитель НКО «Центр

психологической безопасности» подходы в профилактике рисков

нарушения психологической безопасности образовательной среды.

5. Перепеч Екатерина Александровна, педагог-психолог ГБУ

ЦППМСП – информация о проведении олимпиады по психологии

среди обучающихся 10-х классов образовательных учреждений

Московского района.

6. Соломина Наталья Александровна - педагог-психолог ГБУ

ЦППМСП – уточнения по процедуре проведения социально-

психологического тестирования в образовательных учреждениях

Московского района.

Постановили:

Педагогам-психологам:

1.Руководствоваться положениями «Стратегии национальной

безопасности РФ до 2030 года»  в профилактической и просветительской

деятельности, в создании программ адресной психологической помощи.

2. Принять к сведению изменение сроков проведения Олимпиады по

психологии: до 20 октября 2023 года принимаются заявки. До 27. 10. 2023

года - отборочный тур. 10.11.2023 год – очный тур на базе ГБУ ЦППМСП.

3. Организовать своевременное участие обучающихся 7-11 классов в

социально-психологическом тестировании.

Председатель

РМО педагогов-психологов

ГБОУ Московского района

 Тимофеева Н.Г.

Секретарь                                                                                    Соломина Н.А.